Screeningsskema - Bilag 1

Bilag til Mariagerfjord Kommunes afggrelse om hvorvidt projekt er omfattet af krav om miljevurdering (VVM
pligt
Projektnavn: Opfarsel og drift af ny lagerhal samt etablering af nedsivningsbassin hos NOPA Nordic A/S, Finn Thostrup Engen 1, 9500 Hobro.

Vejledning: Bekendtggrelse af lov om miljgvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) - Miljgvurderingsloven, (LBK nr.
425 af 3/1/2023).

Skemaet indeholder bygherrens anmeldte oplysninger af projektet samt Mariagerfjord Kommunes eventuelle bemaerkninger til disse oplysninger.
Derudover indeholder skemaet felter for de emner, som skal bruges i vurderingen, jf. miljgvurderingslovens bilag 6.

Farvekodeforklaring: Farverne ” rgd, gul, gran” angiver, hvorvidt det pdgeeldende tema kan antages at kunne medfgre, at projektet vurderes at
kunne pavirke miljget vaesentligt og dermed vaere omfattet af krav om miljgvurdering (VVM-pligt). “Rgd” angiver en stor sandsynlighed for krav
om miljgvurdering (VVM-pligt) og “grgn” en minimal sandsynlighed for krav om miljgvurdering (VVM-pligt). Hvis feltet er sort, kan spgrgsmalet
ikke besvaeres med et ja eller nej, da der skal foretages et skgn af myndigheden.



Basisoplysninger

Anmeldte oplysninger

Myndighedsvurdering

Projektbeskrivelse

Se ansggning efter VVM-reglerne

NOPA Nordic A/S gnsker at opfgre en ny lagerhal p& adressen Finn
Thostrup Engen 1, 9500 Hobro. Lagerhallen skal ligge i umiddelbar
naerhed af virksomhedens eksisterende bygninger pa adresserne
Havrevaenget 9, 10 og 11, 9500 Hobro. Fra lagerhallen bliver der
ind- og udkgrsel fra bygningens vestlige facade mod Finn Thostrup
Engen. Lageret skal bruges til oplag af feerdigvarer i form af
flydende renggringsmidler, vaskemidler til tgj samt produkter til
personlig pleje.

P& matriklen skal der etableres et regnvandsbed til direkte
nedsivning af tag- og overfladevand pé terrzen.

Virksomheden vurderes omfattet af bilag 2, pkt. 6a "Den kemiske
industri (Projekter, som ikke er omfattet af bilag 1) — 6a) Behandling
af mellemprodukter og fremstilling af kemiske produkter”. Det
aktuelle projekt vurderes omfattet af bilag 2, pkt. 13a) “Andringer
eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller naervaerende bilag, som
allerede er godkendt, er udfgrt eller er ved at blive udfgrt, nér de
kan have vaesentlige skadelige indvirkninger pd miljget (aendring
eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1)” samt bilag 2, pkt.
10g) “Daemninger og andre anlaeg til opstuvning eller varig
oplagring af vand (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1)".

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pa
bygherre

Bjarne Henriksen, Havrevaenget 13, 9500 Hobro,
61208472, bhe@nopanordic.com

Ingen bemaerkninger

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail pa
bygherres kontaktperson

Emil Johansen, Tri-Consult, Skanderborgvej 213 2,
8260 Viby J, 20607774, ej@tri-consult.dk

Ingen bemaerkninger

Projektets adresse, matr. nr. og ejerlav

Finn Thostrup Engen 1, 9500 Hobro. Matrikel nr.
3at, Hegedal Hobro Jorder.

Ingen bemaerkninger

Projektet bergrer fglgende kommune eller
kommuner

(omfatter sdvel den eller de kommuner, som
projektet er placeret i, som den eller de
kommuner, hvis miljg kan taenkes pdvirket af
projektet)

Mariagerfjord Kommune

Projektet vurderes ikke at bergre andre kommuner

Oversigtskort i mélestok 1:50.000 (malestok
skal angives)

Oversigtskort, 1:10.000 vedlagt som bilag til
ansggningen

Oversigtskort fra ansggningen er gengivet som bilag 1 til dette
screeningsnotat




Basisoplysninger

Anmeldte oplysninger

Myndighedsvurdering

Kortbilag i malestok 1:10.000 eller 1:5.000
med indtegning af anlaegget og projektet
(vedlaegges dog ikke for straekningsanlaeq)
(mélestok skal angives)

Situationsplan, 1:1000 er vedlagt som bilag til
ansggningen

Situationsplan fra ansggningen er gengivet som bilag 2 til dette
screeningsnotat

Forholdet til reglerne Ja | Nej

Er projektet opfgrt pd bilag 1 til lov om X Hvis ja, er der obligatorisk krav om Ikke relevant

miljgvurdering af planer og programmer og miljgvurdering (VVM-pligtigt).

konkrete projekter (VVM).

Er projektet opfart pd bilag 2 til lov om X Angiv punktet pa bilag 2: Virksomheden vurderes omfattet af bilag 2, pkt. 6a "Den kemiske

miljgvurdering af planer og programmer og af
konkrete projekter (VVM).

industri (Projekter, som ikke er omfattet af bilag 1) — 6a) Behandling
af mellemprodukter og fremstilling af kemiske produkter”. Det
aktuelle projekt vurderes omfattet af bilag 2, pkt. 13a) "Andringer
eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller naervaerende bilag, som
allerede er godkendt, er udfart eller er ved at blive udfgrt, nér de
kan have vaesentlige skadelige indvirkninger pd miljget (sendring
eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1)” samt bilag 2, pkt.
10g) "Deemninger og andre anlaeg til opstuvning eller varig
oplagring af vand (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1)".

Anmelders oplysninger

Myndighedsvurdering

Projektets karakteristika

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer,
som projektet omfatter angives navn og
adresse pé de eller den pdgeaeldende ejer,
matr. nr. og ejerlav

2. Arealanvendelse efter projektets realisering
Det fremtidige samlede bebyggede areal i m?

Det fremtidige samlede befaestede areal i m?
Nye arealer, som befaestes ved projektet i m?

Ja |Nej|Tekst

Se ansggning efter VVM-reglerne.

NOPA Nordic A/S er ejer af matriklen 3at, Hegedal, Hobro
Jorder

43.243

15.766
2.843

Ingen bemaerkninger




Anmelders oplysninger

Projektets karakteristika Ja |Nej|Tekst

Myndighedsvurdering

3. Projektets areal og volumenmaessige
udformning

Er der behov for grundvandsszenkning i Nej
forbindelse med projektet og i givet fald hvor

megetim

Projektets samlede grundareal angivet i ha 89.356 m?
eller m?

Projektets bebyggede areal i m? 13.434
Projektets nye befaestede areal i m? 2.843
Projektets samlede bygningsmasse i m3 114.189
Projektets maksimale bygningshgjde i m 8,6

Beskrivelse af omfanget af eventuelle Nedrivning af eksisterende stdlrammehal.

nedrivningsarbejder i forbindelse med
projektet

Der er ikke behov for grundvandssaenkning i forbindelse med
realiseringen af projektet

Lagerhallen placeres mod vest i direkte forbindelse med
virksomhedens eksisterende bygninger pa matriklen. Pa den
nordvestligste del af matriklen etableres et grgnt omrdde med
et regnvandsbassin til nedsivning af tag- og overfladevand.

I forbindelse med projektet befaestes areal til karsel med
lastbiler til og fra lagerbygningens vestlige facade.

Byggeriet er placeret pa en grund, hvor der
ikke skal bortgraves meget jord, for at komme
i funderingsniveau. Dette betyder, at der ikke
skal bruges flere rastofmaengder end normale
byggerier. Der bruges ikke mere vand end
almindelige byggerier. Byggeriet opfgres i
elementer. Primaer affald fra byggepladsen vil
komme fra materialer til tagdaekning som
isolering og tagpap.

Nedsivning af regnvand i terraen, ved behov
pumpe til nedsivningsg pd samme grund.
Forventet anlaegsperiode: Februar 2025 —
april 2026.

4. Projektets behov for rastoffer i
anlaegsperioden

Rastofforbrug i anleegsperioden pa type og
maengde:

Vandmaengde i anlaegsperioden

Affaldstype og maengder i anlaegsperioden
Spildevand til renseanleeg i anlaegsperioden
Spildevand med direkte udledning til vandigb,
sger, hav i anlaegsperioden

Handtering af regnvand i anlaegsperioden
Anlzegsperioden angivet som mm/&& —
mm/33

Anlaegsfasen vurderes ikke at omfatte forbrug af réstoffer eller
affaldsmaengder, der er stgrre end ved andre lignende
byggerier.




Anmelders oplysninger

Projektets karakteristika

Ja |Nej|Tekst

Myndighedsvurdering

5. Projektets kapacitet for sd vidt angar flow
ind og ud samt angivelse af placering og
opbevaring pa kortbilag af réstoffet/produktet
i driftsfasen:

Rastoffer — type og maengde i driftsfasen

Mellemprodukter — type og maengde i
driftsfasen

Faerdigvarer — type og maangde i driftsfasen

Vandmaengde i driftsfasen

Der anvendes ikke rastoffer i driftsfasen.
Projektet omhandler kun feerdigvarer.

Der forventes vareafhentning svarende til 55 lastbiler fra
feerdiglageret pr. dag (ifglge stgjnotat, vedlagt som bilag 3 til
dette screeningsnotat)

Vandforbruget i driftsfasen, fra to toiletter, vurderes at veere
begraenset.

6. Affaldstype, spildevand og overfladevand
og drlige maengder, som falge af projektet i
driftsfasen:

Farligt affald:

Andet affald:
Spildevand til renseanleeg:

Spildevand med direkte udledning til vandigb,
sg@, hav:
Handtering af regnvand:

Affald: Der handteres ikke affald, hverken
farligt eller almindeligt affald, i driftsfasen af
projektet.

Sanitaert spildevand fra to toiletter

Regnvand: Handteres ved lokal nedsivning pa
grunden

Bygningen skal anvendes til lager, hvorfor produktionen af
affald fra projektet i driftsfasen vurderes at veere begraenset.

7. Forudsaetter projektet etablering af
selvsteendig vandforsyning?

Nej

Ingen bemaerkninger

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet
af standardvilk&r?

X | Nej

Virksomheden er omfattet af godkendelsesbekendtggrelsens
bilag 2, listepunkt D 201: Fremstilling, aftapning og oplag af
kemiske stoffer og produkter, virksomheder, der fremstiller
eller har oplag af organiske eller uorganiske kemiske stoffer,
produkter eller mellemprodukter.

Der er ikke standardvilkdr for listepunktet.

9. Vil projektet kunne overholde alle de
angivne standardvilkar?

- Ikke relevant.

Ikke relevant




Anmelders oplysninger Myndighedsvurdering

Projektets karakteristika Ja |Nej|Tekst

10. Er projektet eller dele af projektet X | Nej Projektet er ikke omfattet af BREF-dokumenter

omfattet af BREF-dokumenter?

11. Vil projektet kunne overholde de angivne . Ikke relevant. Ikke relevant

BREF-dokumenter?

12. Er projektet eller dele af projektet X | Nej Projektet er ikke omfattet af BAT-konklusioner

omfattet af BAT-konklusioner?

13. Vil projektet kunne overholde de angivne . Ikke relevant. Ikke relevant

BAT-konklusioner?

14. Er projektet omfattet af en eller flere af X Projektet er omfattet af miljgstyrelsens vejledning nr. 5/1984

Miljgstyrelsens vejledninger eller om ekstern stgj fra virksomheder med efterfglgende tillaag.

bekendtggrelser om stgj eller eventuelt lokalt

fastsatte stgjgreenser?

15. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de X Se ansggning efter VVM-reglerne Anlzaegsperioden vurderes at have et omfang og en varighed,

eventuelt lokalt fastsatte vejledende som kan sammenlignes med gvrige lignende

greensevaerdier for stgj og vibrationer? erhvervsbyggerier. Anleegsaktiviteterne vurderes derfor ikke at
veaere seerligt stgjende i forhold til andre lignende byggerier.
Midlertidigt stgjfrembringende bygge- og anlaegsarbejder skal
anmeldes til kommunen, for de pdbegyndes, i henhold til
Miljgaktivitetsbekendtggrelsen (bek. nr. 844 af 23. juni 2017).

16. Vil det samlede anlaeg, nér projektet er X Se ansggning efter VVM-reglerne Virksomheden har féet udarbejdet et stgjnotat i forbindelse

udfart, kunne overholde de vejledende med ansggningen, som viser, at den forventede kgrsel af

greensevaerdier for stgj og vibrationer? lastbiler til og fra lagerhallen kan finde sted uden overskridelser
af miljgstyrelsens vejledende stgjgraenser for omradet.
Virksomhedens samlede stgj vurderes at kunne overholde
graensevaerdierne.

17. Er projektet omfattet Miljgstyrelsens X Projektet er som en del af den samlede virksomhed omfattet af

vejledninger, regler og bekendtggrelser om Miljgstyrelsens vejledning nr. 71/2024 Luftvejledningen.

luftforurening?

18. Vil anlaegsarbejdet kunne overholde de X Anlzegsarbejdet vurderes ikke at ville medfgre luftemissioner af

vejledende graenseveerdier for luftforurening? betydning for omgivelserne.

19. Vil det samlede projekt, nar X Der skal ikke etableres procesafkast fra bygningen, idet den

anlaegsarbejdet er udfagrt, kunne overholde
de vejledende graenseveerdier for
luftforurening?

skal anvendes som lagerhal. Projektet forventes derfor i
driftsfasen, at kunne overholde de vejledende graenser for
luftforurening.




Anmelders oplysninger

Projektets karakteristika

Ja

Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

Safremt der allerede foreligger oplysninger

om de indvirkninger, projektet kan forventes
at fa pd miljget som fglge af den forventede
luftforurening, medsendes disse oplysninger.

20. Vil projektet give anledning til stgvgener X | I anlaegsperioden vil der ifm. byggearbejder Projektet vurderes ikke at medfare vaesentlige stgvgener i
eller ggede st@vgener kortvarigt kunne opstd stgvemission. Gener hverken anlaegs- eller driftsfasen.
forhindres gennem hensigtsmaessig
tilrettelaeggelse af arbejdet, renholdelse af
kgreveje, vanding m.v.
I anlaegsperioden?
I driftsfasen?
21. Vil projektet give anledning til lugtgener X Projektet vurderes ikke at medfgre vaesentlig risiko for
eller ggede lugtgener lugtgener.
I anlaegsperioden?
I driftsfasen?
22. Vil projektet som fglge af projektet have X Anlaegsperioden: Der vil komme Projektet vurderes ikke at medfgre en vaesentlig risiko for
behov for belysning som i aften og nattetimer byggepladsbelysning i anleegsperioden ved lysgener i naboarealer og omgivelser.
vil kunne oplyse naboarealer og omgivelserne vinterhalvaret iht. AT-regler.
Driftsfasen: Der etableres almindelig
orienteringsbelysning i og omkring bygning
iht. gaeldende regler for intern trafik.
I anlaegsperioden?
I driftsfasen?
23. Er projektet omfattet af X Projektet er ikke omfattet af risikobekendtggrelsen.
risikobekendtggrelsen, jf. bekendtggrelse om
kontrol med risikoen for stgrre uheld med
farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016?

Anmelders oplysninger

Projektets placering Ja |Nej

Tekst

Myndighedsvurdering

24. Kan projektet rummes inden for X
lokalplanens generelle formal?

Der er ansggt om
dispensation fra

Virksomhedens areal ligger inden for omrdder omfattet af lokalplan nr. 132, nr. 226 og nr.
102. Lagerhallen skal opfgres pd omrdde omfattet af lokalplan 102, mens regnvandsbedet




Anmelders oplysninger

Projektets placering Ja | Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

areal

lokalplanen vedr. bebygget

ligger inden for omradet for lokalplan nr. 226. Lokalplanernes anvendelsesbestemmelser
giver mulighed for at realisere projektet. Dog kreever det en dispensation vedr. greensen for
bebygget areal i lokalplan 102. Ansgger har indsendt ansggning herom, og dispensationen
forventes meddelt samtidigt med byggetilladelsen.

25. Forudseetter projektet
dispensation fra geeldende bygge-
og beskyttelseslinjer?

Ingen bemaerkninger

26. Indebzerer projektet behov for at
begreense anvendelsen af
naboarealer?

Ingen bemaerkninger

27. Vil projektet kunne udggre en
hindring for anvendelsen af udlagte
rdstofomrader?

Ingen bemaerkninger

28. Er projektet taenkt placeret
indenfor kystnaerhedszonen?

Kystnaerhedszonen omfatter landzone- og sommerhusomrdder. Projektomrddet er
beliggende i byzone.

29. Forudseetter projektet rydning af
skov? (skov er et bevokset areal
med traeer, som danner eller
indenfor et rimeligt tidsrum ville
danne sluttet skov af hgjstammede
treeer, og arealet er stgrre end 2 ha
0g mere end 20 m bredt.)

Projekter forudsaetter ikke rydning af skov.

30. Vil projektet veere i strid med
eller til hinder for realiseringen af en
rejst fredningssag?

Projektet vurderes ikke at veere i strid med eller til hinder for realiseringen af en rejst
fredningssag.

31. Afstanden fra projektet i luftlinje 650 m
til neermeste beskyttede naturtype i
henhold til naturbeskyttelseslovens §

3

Naermeste § 3-beskyttede naturomrdde er beliggende ca. 300 meter gst for projektomréde
(beskyttet overdrev). Projektet vurderes ikke at medfare vaesentlig pavirkning af § 3-
beskyttede naturomréder.

32. Er der forekomst af beskyttede
arter og i givet fald hvilke?

Ifglge naturdata.miljgportal.dk er der ikke registreret fredede arter, herunder bilag IV-arter
og rgdlistearter i et cirkulzert omrade med et areal p& 2 km? omkring projektomrddet. Ca. 1
km nordvest for projektomrddet er der registreret forekomst af Engblomme (rgdlisteart) pd
tre lokaliteter i nzerhed af Hodal Baek.

Grundet projektets karakter (lagerhal) og beliggenhed (i industriomrdde), vurderes det ikke
at kunne pdvirke beskyttede arter.
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Anmelders oplysninger

Projektets placering

33. Afstanden fra projektet i luftlinje
til neermeste fredede omrade.

Ja | Nej | Tekst

34. Afstanden fra projektet i luftlinje
til naermeste internationale
naturbeskyttelsesomrdde (Natura
2000-omréder, habitatomrader,
fuglebeskyttelsesomrdder og
Ramsaromrader).

35. Vil projektet medfgre
pavirkninger af overfladevand eller
grundvand, f.eks. i form af
udledninger til eller fysiske
andringer af vandomrader eller
grundvandsforekomster?

Myndighedsvurdering
800 m Afstanden til naermeste fredede omrdde (Hegedal) er ca. 800 m
5,6 km Naermeste Natura2000-omr&de (nr. 30 Lovns Bredning, Hjarbaek Fjord og Skals Adal) er

beliggende 5,3 km syd for projektomrddet.

Overfladevand fra
projektets tag og
belaegning fares til regnbed
med volumen 550 m3 pd
egen grund. Grunden egner
sig til lokal nedsivning.

Virksomheden er i dag tilsluttet Mariagerfjord Vand a|s’ regn- og spildevandssystem.
Regnvandet udledes til Mariager Fjord og spildevandet til Kattegat via Himmerlands
Renseanlzaeg. I forbindelse med udvidelsen af virksomheden er der sggt om nedsivning af
tag- og overfladevand pd grunden. Dette sker via et regnbed. Regnbedet vil rense
overfladevandet inden det nedsiver til grundvandet. Det er Mariagerfjord Kommunes
vurdering at tilslutningen og nedsivningen ikke vil pdvirke Mariager Fjord, Kattegat eller
grundvandet vaesentligt.

36. Er projektet placeret i et omréde
med seerlige drikkevandinteresser?

Projektet er beliggende uden for omréder med seerlige drikkevandsinteresser.

37. Er projektet placeret i et omrdde
med registreret jordforurening?

Jord genindbygges i det
omfang, det er muligt.
Overskudsjord bortskaffes
efter gaeldende regler.

Projektomrédet er delvist V2-kortlagt efter jordforureningsloven, da der er konstateret
forurening med tungmetaller stammende fra forbraendingsslagger udlagt under fast
belaegning. Ansgger har oplyst, at slaggen vil blive genindbygget under den nye lagerhal i
henhold til reglerne i restproduktbekendtggrelsen. @vrig jord pataenkes ligeledes
genanvendt inden for V2-omrddet i muligt omfang. Overskudsjord vil blive analyseret og
bortskaffet i henhold til bestemmelserne i jordflytningsbekendtggrelsen.

38. Er projektet placeret i et Nej Projektet er ikke placeret i et omréde, der i kommuneplanen er udpeget som omrdde med
omréde, der i kommuneplanen er risiko for oversvgmmelse.

udpeget som omrade med risiko for

oversvgmmelse. (Kumulative

forhold)?

39. Er projektet placeret i et Nej Projektet er ikke placeret i et omréde, der jf. oversvemmelsesloven er udpeget som

omrade, der, jf.
oversvgmmelsesloven, er udpeget
som risikoomr&de for
oversvgmmelse?

risikoomrdde for oversvgmmelser.

40. Er der andre lignende anlzeg
eller aktiviteter i omrddet, der

Projektet forventes ikke at medfgre en gget samlet pdvirkning af miljget i kumulation med
andre eksisterende eller planlagte projekter.




Anmelders oplysninger

Projektets placering Ja | Nej | Tekst

Myndighedsvurdering

sammen med det ansggte m&
forventes at kunne medfgre en gget
samlet pdvirkning af miljget
(Kumulative forhold)?

41. Vil den forventede
miljgpdvirkning kunne bergre
nabolande?

Projektets miljgpdvirkning vurderes ikke at bergre andre lande

42. En beskrivelse af de tilpasninger,
ansgger har foretaget af projektet
inden ansggningen blev indsendt og
de pdtaenkte foranstaltninger med
henblik pd at undgd, forebygge,
begrzense eller kompensere for
vaesentlige skadelige virkninger for
miljget?

Screeningen af projektet er baseret pa de oplysninger om indretning og drift, som fremgar
af projektbeskrivelsen og gvrige oplysninger i ansggningen.

Ikke Ja
releva
nt

Kan projektets kapacitet og lzengde for
straekningsanlaeg give anledning til
vaesentlige miljgpdvirkninger

Kraever bortskaffelse af affald og
spildevand andringer af bestdende
ordninger i:

anlaegsfasen

driftsfasen

Indebaerer projektet brugen af
naturressourcer eller szerlige
jordarealer

Indebaerer projektet risiko for stgrre
ulykker og/eller katastrofer, herunder
sddanne som fordrsages af
klimazendringer

Nej

Bor
under-
sgges

Myndighedsscreening

Der er ikke tale om et straekningsanlzeg

Der vil ikke forekomme affald eller spildevand, der ikke kan handteres i de bestdende ordninger.

Projektet placeres i et eksisterende erhvervsomrdde. I anlaegsfasen anvendes almindelige
byggematerialer.

Projektet vurderes ikke at indebaere risiko for stgrre ulykker eller katastrofer. Virksomheden er ikke
omfattet af risikobekendtggrelsen. Klimaaendringer vurderes pd bagrund af projektets art og
karakter ikke at kunne medfare risiko for stgrre ulykker.
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Myndighedsscreening

Ikke | Ja | Nej | Bgr
releva under-
nt sgges
Indebaerer projektet risiko for X Anlaegsaktiviteterne vurderes ikke at vaere saerligt stgjende i forhold til lignende byggerier. Projektet
menneskers sundhed vurderes ligeledes i driftsfasen ikke at have aktiviteter, som vurderes at medfgre en seerlig risiko for
stajgener eller andre sundhedspavirkninger. Mariagerfjord Kommune vurderer sdledes, at det
ansggte projekt ikke vil give anledning til risiko for menneskers sundhed hverken i anleegs- eller
driftsfasen.
Indebaerer projektet en vaesentlig X Det ansggte projekt vurderes pa de foreliggende oplysninger ikke at medfgre en vaesentlig
udledning af drivhusgasser udledning af drivhusgasser.
Teenkes projektet placeret i X Projektet placeres ikke i Vadehavsomradet.
Vadehavsomrddet
Vil projektet veere i strid med eller til X Projektet placeres i eksisterende erhvervsomrdde og vil ikke have betydning for reservater eller
hinder for etableringen af reservater naturparker.
eller naturparker
Indebaerer projektet en mulig X Projektet placeres i eksisterende erhvervsomrdde og vil ikke have betydning for sérbare
pdvirkning af sdrbare vddomrader vddomréder.
Kan projektet pdvirke registrerede, X Naermeste Natura2000-omr&de (Lovns Bredning, Hjarbaek Fjord og Skals Adal) er beliggende ca. 5,3
beskyttede naturomrdder km syd for projektomrddet. Det er Mariagerfjord Kommunes vurdering, at projektet ikke vil kunne
1.  Nationalt: pavirke Natura2000-omrddet vaesentligt. Naermeste beskyttede naturomrdde i projektomradets
2. Internationalt (Natura 2000): umiddelbare nzerhed er et overdrev ca. 300 m mod gst. Projektet vurderes ikke at kunne padvirke
beskyttede naturtyper vaesentligt.
Forventes omrddet at rumme X Projektet er placeret i et eksisterende erhvervsomrédde. Mariagerfjord Kommune har ikke kendskab
beskyttede arter efter til registreringer af bilag IV-arter inden for projektomrddet. Pa grund af omradets karakter med
habitatdirektivets bilag IV industribygninger, vejanlaeg og befaestede arealer, er der naeppe egnede levesteder for
hovedparten af bilag IV-arter. Da miljgpdvirkningen fra projektet desuden vurderes at veere meget
begraenset, vurderes projektet ikke at pdvirke bilag IV-arter.
Forventes omrddet at rumme danske X Projektet er placeret i eksisterende erhvervsomrade. De naermeste observationer af rgdlistede arter
radlistearter (Engblomme) er registreret ca. 1 km nordvest for projektomrédet. Projektet vurderes ikke at
medfgre pdvirkning af naturomrdder med tilstedeveerelse af rgdlistede arter.
Kan projektet pavirke omrader, hvor X Der skal etableres et regnvandsbassin til nedsivning af tag- og overfladevand pad grunden.

fastsatte miljgkvalitetsnormer allerede
er overskredet
Overfladevand:

Grundvand:
Naturomrader:

Projektomrédet er ikke beliggende i et omrade med seerlige drikkevandsinteresser. Der skal ikke
foretages grundvandssaenkning som en del af projektet. Projektet vurderes ikke at udggre en risiko
for overfladevand eller grundvand. Det ansggte projekt vurderes ikke at medfgre vaesentlig stgj-,
lys- eller stgvpdvirkning af boligomrdder. Naermeste boligomrade er beliggende ca. 500 m syd for
projektomrédet.
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Myndighedsscreening

Ikke
releva
nt

Ja

Boligomréder (stgj/lys og Luft):

Bgr
under-

Er omrédet, hvor projektet teenkes
placeret, sarbar overfor den forventede
miljgpdvirkning

Teenkes projektet etableret i et taet
befolket omréde:

Omrédet, hvor projektet teenkes placeret, er udlagt til erhvervs- og industriformdl og anses derfor
ikke for at veere et sdrbart omraddet.

Kan projektet pdvirke historiske,
kulturelle, arkaeologiske, zestetiske
eller geologiske landskabstraek.

Miljgpdvirkningernes omfang
(geografisk omrade og omfanget af
personer, der bergres)

Miljgpdvirkningens
graenseoverskridende karakter

Miljgpévirkningsgrad og -kompleksitet

Miljgpévirkningens sandsynlighed

Miljgpévirkningens:
Varighed
Hyppighed
Reversibilitet

Giver resultatet af screeningen
anledning til at antage, at det
anmeldte projekt vil kunne pavirke
miljget vaesentligt, sdledes at det er
krav om miljgvurdering (VVM-pligt):

Ja |Nej

Projektet placeres i erhvervsomrade i udkanten af Hobro. Omrddet nord og gst for projektomradet
er primeert landbrugsjord med spredte boliger.

Projektet vurderes ikke at pdvirke landskabelige forhold vaesentligt. Lagerhallen opfgres i et
eksisterende erhvervsomrade, der i forvejen er praeget af stgrre erhvervsbyggerier og tekniske
installationer.

Projektet er beliggende i et erhvervsomrdde. Afstanden til naermeste boligomrdde er ca. 500 m. Det
ansggte projekt vurderes ikke at udggre en vaesentlig risiko for pavirkning af det omgivende miljg
0g menneskers sundhed.

Projektet vurderes ikke at have graenseoverskridende karakter.

Mariagerfjord Kommune vurderer, at etablering og drift af nyt faerdigvarelager samt etablering af
regnvandsbassin til nedsivning af tag- og overfladevand pd Nopa Nordic A/S’ omrade pd Finn
Thostrup Engen 1, 9500 Hobro kan realiseres med en forventet lav miljgpdvirkningsgrad og lav
kompleksitet.

Jf. ovenstdende punkter vurderes en vaesentlig miligpdvirkning ikke sandsynlig.

Mariagerfjord Kommune vurderer, at projektet ikke medfarer risiko for vaesentlige miljgpavirkninger
— heller ikke kumulativt med lignende anlaeg og aktiviteter i omradet. Projektet vurderes ikke at
indebaere pdvirkninger, der ikke er reversible.

Myndighedens konklusion

Det er Mariagerfjord Kommunes vurdering, at det anmeldte projekt ikke er omfattet af krav om miljgvurdering (VVM-
pligt), fordi det, ud fra det oplyste, ikke vil kunne have en vaesentlig indvirkning pd miljoet.

Dato:___1.april 2025 Sagsbehandler:

Emilie Marie Krarup Swayne
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Bilag 1 — oversigtskort

| NOPA Nordic ThConsul A

Udsekravet at: Emi Johsnman (1))
| Lager udvicelse Milostzkatorhals 1:12.030




Bilag 2 — situationsplan
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